
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-026

PUBLIÉ LE 12 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-01-29-002 - Arrêté n°VL02 du 29 janvier 2020 portant modification de l'arrêté

n°VL18 du 18 septembre 2017 autorisant la création d'un site internet de commerce

électronique de médicaments d'une officine de pharmacie - Pharmacie CLAVE-LASMA à

PAU (64000) (2 pages) Page 4

R75-2020-01-01-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un Pôle d'activité et de

soins adaptés de 14 places au sein de l'EHPAD de Domme, géré par le Centre Hospitalier

de Domme. (3 pages) Page 7

DIRM SA
R75-2020-02-05-018 - Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du 4 février

2020 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de

Nouvelle-Aquitaine (6 pages) Page 11

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-02-11-002 -  Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt du

Groupement Syndical forestier de SAINT MARTIN CHATEAU (Creuse) (3 pages) Page 18

R75-2020-01-24-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BEILLOT Cyprien (87) (2 pages) Page 22

R75-2020-01-20-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BREUIL Fabrice (87) (2 pages) Page 25

R75-2020-01-24-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BRUZAT Elodie (87) (2 pages) Page 28

R75-2020-01-20-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CANIN Angelina (87) (2 pages) Page 31

R75-2020-01-24-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DE LAVERINE Stephane (87) (2 pages) Page 34

R75-2020-01-20-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DE VOS Marie Laila (87) (2 pages) Page 37

R75-2020-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - DELMAS Laure Anne (87) (2 pages) Page 40

R75-2020-01-20-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DUFOUR CHASTRE (87) (2 pages) Page 43

R75-2020-01-24-057 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DUFOUR CHASTRE (87) (2 pages) Page 46

R75-2020-01-24-058 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DUVERNEUIL (87) (2 pages) Page 49

R75-2020-01-20-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL RICHEFORT (87) (2 pages) Page 52

2



R75-2020-01-24-059 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE LA FORET (87) (2 pages) Page 55

R75-2020-01-20-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DES BROSSES (87) (2 pages) Page 58

R75-2020-02-11-001 - Arrêté portant révision anticipée d'aménagement forestier

concernant la Forêt communale de SAINT-JUSTIN D'AROUILLE (Landes) (3 pages) Page 61

R75-2020-02-05-017 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt

communale de DARNETS (19) (3 pages) Page 65

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-02-12-001 - Décision donnant subdélégation de signature à Mme Elodie

DEBIERRE, Architecte Urbaniste de l'Etat, Cheffe de l'Unité départementale des

Deux-Sèvres. (2 pages) Page 69

RECTORAT
R75-2020-02-06-007 - Arrêté modificatif des délégations de signature aux services

rectoraux de l'académie de Poitiers en matière d'ordonnancement secondaire général (1

page) Page 72

R75-2020-02-06-008 - Arrêté portant délégation de signature aux services rectoraux de

l'académie de Poitiers en matière de paye (2 pages) Page 74

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2020-01-07-011 - Arrêté de création du service régional DRAFPICA (2 pages) Page 77

R75-2020-01-07-012 - Arrêté de création du service régional DRAIOLDS (2 pages) Page 80

R75-2020-01-07-010 - Arrêté de création du service régional DRANE (2 pages) Page 83

R75-2020-02-10-001 - Arrêté de délégation de signature à M. Vincent PHILIPPE,

secrétaire général de la région académique Nouvelle-Aquitaine (1 page) Page 86

R75-2020-02-10-002 - Arrêté de subdélégation de signature à M. Vincent PHILIPPE,

secrétaire général de la région académique Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 88

SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-02-12-002 - Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la composition de

la commission de concertation de l’académie de Bordeaux (enseignement privé) (2 pages) Page 91

R75-2020-02-12-003 - Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la composition de

la commission de concertation de l’académie de Poitiers (enseignement privé) (2 pages) Page 94

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-29-002

Arrêté n°VL02 du 29 janvier 2020 portant modification de

l'arrêté n°VL18 du 18 septembre 2017 autorisant la

création d'un site internet de commerce électronique de

médicaments d'une officine de pharmacie - Pharmacie

CLAVE-LASMA à PAU (64000)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-29-002 - Arrêté n°VL02 du 29 janvier 2020 portant modification de l'arrêté n°VL18 du 18 septembre 2017
autorisant la création d'un site internet de commerce électronique de médicaments d'une officine de pharmacie - Pharmacie CLAVE-LASMA à PAU (64000) 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-29-002 - Arrêté n°VL02 du 29 janvier 2020 portant modification de l'arrêté n°VL18 du 18 septembre 2017
autorisant la création d'un site internet de commerce électronique de médicaments d'une officine de pharmacie - Pharmacie CLAVE-LASMA à PAU (64000) 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-29-002 - Arrêté n°VL02 du 29 janvier 2020 portant modification de l'arrêté n°VL18 du 18 septembre 2017
autorisant la création d'un site internet de commerce électronique de médicaments d'une officine de pharmacie - Pharmacie CLAVE-LASMA à PAU (64000) 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-01-001

Arrêté portant autorisation de création d'un Pôle d'activité

et de soins adaptés de 14 places au sein de l'EHPAD de

Domme, géré par le Centre Hospitalier de Domme.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-01-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un Pôle d'activité et de soins adaptés de 14 places au sein de
l'EHPAD de Domme, géré par le Centre Hospitalier de Domme. 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-01-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un Pôle d'activité et de soins adaptés de 14 places au sein de
l'EHPAD de Domme, géré par le Centre Hospitalier de Domme. 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-01-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un Pôle d'activité et de soins adaptés de 14 places au sein de
l'EHPAD de Domme, géré par le Centre Hospitalier de Domme. 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-01-001 - Arrêté portant autorisation de création d'un Pôle d'activité et de soins adaptés de 14 places au sein de
l'EHPAD de Domme, géré par le Centre Hospitalier de Domme. 10



DIRM SA

R75-2020-02-05-018

Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du

4 février 2020 du comité régional des pêches maritimes et

des élevages marins de Nouvelle-Aquitaine

DIRM SA - R75-2020-02-05-018 - Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du 4 février 2020 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 11



DIRM SA - R75-2020-02-05-018 - Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du 4 février 2020 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 12



DIRM SA - R75-2020-02-05-018 - Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du 4 février 2020 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 13



DIRM SA - R75-2020-02-05-018 - Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du 4 février 2020 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 14



DIRM SA - R75-2020-02-05-018 - Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du 4 février 2020 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 15



DIRM SA - R75-2020-02-05-018 - Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du 4 février 2020 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 16



DIRM SA - R75-2020-02-05-018 - Arrêté rendant obligatoires la délibération n°2020-B04 du 4 février 2020 du comité régional des pêches maritimes et des
élevages marins de Nouvelle-Aquitaine 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-11-002

 Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt

du Groupement Syndical forestier de SAINT MARTIN

CHATEAU (Creuse)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-11-002 -  Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt du Groupement Syndical forestier de
SAINT MARTIN CHATEAU (Creuse) 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-11-002 -  Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt du Groupement Syndical forestier de
SAINT MARTIN CHATEAU (Creuse) 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-11-002 -  Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt du Groupement Syndical forestier de
SAINT MARTIN CHATEAU (Creuse) 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-11-002 -  Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt du Groupement Syndical forestier de
SAINT MARTIN CHATEAU (Creuse) 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-054

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BEILLOT Cyprien (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BEILLOT Cyprien (87) 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BEILLOT Cyprien (87) 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BEILLOT Cyprien (87) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BREUIL Fabrice (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BREUIL
Fabrice (87) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BREUIL
Fabrice (87) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - BREUIL
Fabrice (87) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-055

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BRUZAT Elodie (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUZAT Elodie (87) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUZAT Elodie (87) 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BRUZAT Elodie (87) 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CANIN Angelina (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CANIN
Angelina (87) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CANIN
Angelina (87) 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CANIN
Angelina (87) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-056

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DE LAVERINE Stephane

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DE
LAVERINE Stephane (87) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DE
LAVERINE Stephane (87) 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DE
LAVERINE Stephane (87) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DE VOS Marie Laila (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DE VOS
Marie Laila (87) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DE VOS
Marie Laila (87) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - DE VOS
Marie Laila (87) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - DELMAS Laure Anne

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DELMAS Laure Anne (87) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DELMAS Laure Anne (87) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
DELMAS Laure Anne (87) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DUFOUR

CHASTRE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUFOUR CHASTRE (87) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUFOUR CHASTRE (87) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUFOUR CHASTRE (87) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-057

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DUFOUR

CHASTRE (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-057 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUFOUR CHASTRE (87) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-057 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUFOUR CHASTRE (87) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-057 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUFOUR CHASTRE (87) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-058

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DUVERNEUIL

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-058 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUVERNEUIL (87) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-058 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUVERNEUIL (87) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-058 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DUVERNEUIL (87) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-011

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL RICHEFORT (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
RICHEFORT (87) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
RICHEFORT (87) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-011 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
RICHEFORT (87) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-24-059

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE LA FORET

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-059 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA FORET (87) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-059 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA FORET (87) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-24-059 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA FORET (87) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-01-20-012

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DES BROSSES

(87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES BROSSES (87) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES BROSSES (87) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-01-20-012 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES BROSSES (87) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-11-001

Arrêté portant révision anticipée d'aménagement forestier

concernant la Forêt communale de SAINT-JUSTIN

D'AROUILLE (Landes)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-11-001 - Arrêté portant révision anticipée d'aménagement forestier concernant la Forêt communale de
SAINT-JUSTIN D'AROUILLE (Landes) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-11-001 - Arrêté portant révision anticipée d'aménagement forestier concernant la Forêt communale de
SAINT-JUSTIN D'AROUILLE (Landes) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-11-001 - Arrêté portant révision anticipée d'aménagement forestier concernant la Forêt communale de
SAINT-JUSTIN D'AROUILLE (Landes) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-11-001 - Arrêté portant révision anticipée d'aménagement forestier concernant la Forêt communale de
SAINT-JUSTIN D'AROUILLE (Landes) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-05-017

Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt

communale de DARNETS (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-05-017 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt communale de DARNETS (19) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-05-017 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt communale de DARNETS (19) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-05-017 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt communale de DARNETS (19) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-05-017 - Arrêté portant révision d'aménagement forestier de la forêt communale de DARNETS (19) 68



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-02-12-001

Décision donnant subdélégation de signature à Mme

Elodie DEBIERRE, Architecte Urbaniste de l'Etat, Cheffe

de l'Unité départementale des Deux-Sèvres.

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-12-001 - Décision donnant subdélégation de signature à Mme Elodie DEBIERRE, Architecte Urbaniste de
l'Etat, Cheffe de l'Unité départementale des Deux-Sèvres. 69



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-12-001 - Décision donnant subdélégation de signature à Mme Elodie DEBIERRE, Architecte Urbaniste de
l'Etat, Cheffe de l'Unité départementale des Deux-Sèvres. 70



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-02-12-001 - Décision donnant subdélégation de signature à Mme Elodie DEBIERRE, Architecte Urbaniste de
l'Etat, Cheffe de l'Unité départementale des Deux-Sèvres. 71



RECTORAT

R75-2020-02-06-007

Arrêté modificatif des délégations de signature aux

services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement secondaire général

RECTORAT - R75-2020-02-06-007 - Arrêté modificatif des délégations de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière
d'ordonnancement secondaire général 72



Gffi
Liberté . Étalité " Fraternité

RÉnunuqur FRANÇAIsE

O rdon nancem ent secondai re g énéral

dcddÉmig ' ',

Poitiers , ,'
''1

nÉctoN irc,roÉ*tteue
N0uvEt.LE-.4QUrrAINE

iurNrsrÈRr
os l ÉoucerroN NATToNALE

ET DE LAJEUNESSE
vrwrsrÈne

DE L' ENSEIGNEMENT supÉrueun,
DE LARECHERCHE

ET DE L.INNOVATION

La Rectrice de I'académie de Poitiers,
Secrétariat général

048-2020

-Vu la loi organique n"2001-692 du 1'août 2001 modifiée relative aux lois de finances,
-Vu le code de l'éducation, notamment les articles D222-20,D222-27,R222-25 etsuivants et R442-9
-Vu le décret 98-81 du 11 février 1998 et g9-89 du 08 février 1999 relatifs aux décisions prises en
matière de prescription quadriennale,
-Vu le décret n'2004-374 du 29 avril 2OO4 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à I'action
des services de I'Etat dans les régions et les départements, notamment ses articles 32 et 33
-Vu le décret n"2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des
administrations de l'Etat,
-Vu l'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la
désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale),
-Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant Mme Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,
-Vu les arrêtés en date du 24 janvier 2020 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire de Mme la Préfète de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE UNIQUE
L'arrêté n"032-2020 du 27 janvier 2020 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire général est modifié comme suit (ajout en italique) :

2.4 - Pour les opérations prévues au titre ll, lll et Vl :

M. Jérôme DOREAU, Chef de la division des personnels enseignants ; et, en son absence, Mme
Eugénie CHADOUTEAU, adjointe ;

M. Jean Baptiste LAPIERRE, Chef de la division des personnels d'encadrement, administratifs et de
recherche et en son absence à M. Julien VIALARD, adjoint ;

Mme Estelle BERTRAND-GUERIN, cheffe de la division de l'accompagnement et du parcours
professionnel ef, en son absence, madame Nathalie DUCOURET, cheffe de Bureau.

Poitiers, le 6 février 2O2O

de Poitiers

Copies à : Préfecture de région : secrétariat général aux affaires régionales
DDFIP de la Vienne ;
/nféressés.
Ministère de l'éducation nationale, SG-DAF Bureau DAF A2

RECTORAT - R75-2020-02-06-007 - Arrêté modificatif des délégations de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière
d'ordonnancement secondaire général 73



RECTORAT

R75-2020-02-06-008

Arrêté portant délégation de signature aux services

rectoraux de l'académie de Poitiers en matière de paye

RECTORAT - R75-2020-02-06-008 - Arrêté portant délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière de paye 74



ffiffi
Liberté . Esatité . Fraternité DélégatiOn paye
RÉpueuquE FRANÇAIsE

RÉcror,i AcADÉMreun
NOUVELLE-AQUITÂINE

rr,ttNrs'rÈnE
oE rÉoucauoN NATIoNALE

ET DE LA JEI'NESSE

h,trNrsrÈRE
DE L' ENSEICNEMENT SUPÉruTUN.

DE T,ARECHERCHE
ErDE rINNovArIoN 

La Rectrice de l'académie de poitiers,

Secrétariat général

047.2020

Vu la loi organique n'2001-692 du 1 " août 2001 modifiée relative aux lois de finances
Vu le code de l'éducation, notamment les articles P222-19-2, O222-2O, D.222-27 R222-25 et

suivants et R442-9
Vu le décret 2009-4el du 23 avril 2009 relatif aux doctorants contractuels des établissements

publics d'enseignement supérieur ou de recherche et notamment son article 14 ;

Vu le décret 9&81 du 11 février 1998 et 99-89 du 08 février 1999 relatifs aux décisions prises en
matièrê de prescription quadriennale ;

Vu le decret n"2OO4-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
I'action des services de l'Etat dans les régions et les départements

Vu le décret n"2005-54 du 27 javie-r 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des
administrations de l'Etat ;

Vu l'anêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la
désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale) ;

Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie
de Poitidrs,

Vu les anètéS date du 24 janviei' 2020 portant délegation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire de Mme la Préfète de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

Vu l'arrêté rectoral n'032-202O du 27 jaîviet 2O2O portant subdélégation de la rectrice de
l'Académie de Poitiers en matière d'ordonnancement secondaire,

ARRETE

ARTICLE 1

Par dérogation aux dispositions de l'arrêté rectoral susvisé, et en cas d'absence ou
d'empêchement de Monsieur JeanJacques VIAL, de Mme Marie-Christine DUPORT, de M.
Cédric MONLUN et de M. lvan GUILBAULT, subdélégation de signature est accordée aux
personnels ci-dessous nommés pour les actes et documents de liaison destinés au
département informatique de la Direction Régionale des Finances Publiques du Limousin et
de la Haute-Vienne (actes liés au titre ll paye sans ordonnancement préalable) .

o M. Fabien MARCHAND, Chef de la division du budget académique et de la gestion
prévisionnelle (DIBAG); et, en son absence, Mme Estelle LEBARBIER, cheffe du bureau
DIBAG 1 et M. Martial COUSSON (DIBAG 1).

o M. Jérôme DOREAU, Chef de Ia division des personnels enseignants ; et en son absence
Mme Claudine TIJOU (Cheffe du bureau DPE 1) ; Mme Emmanuelle BOUYAT (Cheffe
du bureau DPE 2) ; Mme Elodie BIAIS (Cheffe du bureau DPE 3) ; Mme Céline BRIAND
(Cheffe du bureau DPE 4) ; Mme Laurence JOUHAUD (Cheffe du bureau DPE 5).

o M. Jean Baptiste LAPIERRE, Chef de la division des personnels d'encadrement,
administratifs et de recherche et en son absence, M. Julien VIALARD (Chef du bureau
DIPEAR 2), et M. Jérémy DEPERSIN (Chef du bureau DIPEAR1).

dcddÉmie

RECTORAT - R75-2020-02-06-008 - Arrêté portant délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière de paye 75



Délégation paye

. Mme Estelle BERTRAND-GUERIN, cheffe de la division de I'accompagnement et du
parcours professionnel et, en son absence, Mme Nathalie DUCOURET, cheffe de
bureau.

Les délégations sont accordées dans la limite des attributions des intéressés.

ARTICLE 2
Le présent arrêté annule et remplace I'arrêté rectoral n"035-2020 du 27 janvier 2O2O et prend effet
à compter de sa publication au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de Région
Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 3
Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 6 février 2020

Bénédicte ROBERT

Rectrice de I'académie de Poitiers,

Préfecture de région /SGAR
DRFIP du Limousin et de la Haute-Vienne ;
/nféressés.
Ministère de l'éducation nationale, SG-DAF Bureau DAF A2

Copies :

RECTORAT - R75-2020-02-06-008 - Arrêté portant délégation de signature aux services rectoraux de l'académie de Poitiers en matière de paye 76



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-07-011

Arrêté de création du service régional DRAFPICA

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-011 - Arrêté de création du service régional DRAFPICA 77



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-011 - Arrêté de création du service régional DRAFPICA 78



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-011 - Arrêté de création du service régional DRAFPICA 79



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-07-012

Arrêté de création du service régional DRAIOLDS

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-012 - Arrêté de création du service régional DRAIOLDS 80



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-012 - Arrêté de création du service régional DRAIOLDS 81



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-012 - Arrêté de création du service régional DRAIOLDS 82



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-01-07-010

Arrêté de création du service régional DRANE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-010 - Arrêté de création du service régional DRANE 83



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-010 - Arrêté de création du service régional DRANE 84



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-01-07-010 - Arrêté de création du service régional DRANE 85



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-02-10-001

Arrêté de délégation de signature à M. Vincent PHILIPPE,

secrétaire général de la région académique

Nouvelle-Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-10-001 - Arrêté de délégation de signature à M. Vincent PHILIPPE, secrétaire général de la région académique
Nouvelle-Aquitaine 86



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-10-001 - Arrêté de délégation de signature à M. Vincent PHILIPPE, secrétaire général de la région académique
Nouvelle-Aquitaine 87



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2020-02-10-002

Arrêté de subdélégation de signature à M. Vincent

PHILIPPE, secrétaire général de la région académique

Nouvelle-Aquitaine

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-10-002 - Arrêté de subdélégation de signature à M. Vincent PHILIPPE, secrétaire général de la région
académique Nouvelle-Aquitaine 88



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-10-002 - Arrêté de subdélégation de signature à M. Vincent PHILIPPE, secrétaire général de la région
académique Nouvelle-Aquitaine 89



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2020-02-10-002 - Arrêté de subdélégation de signature à M. Vincent PHILIPPE, secrétaire général de la région
académique Nouvelle-Aquitaine 90



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-02-12-002

Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la

composition de la commission de concertation de

l’académie de Bordeaux (enseignement privé)

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-12-002 - Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la composition de la commission de concertation de
l’académie de Bordeaux (enseignement privé) 91



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-12-002 - Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la composition de la commission de concertation de
l’académie de Bordeaux (enseignement privé) 92



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-12-002 - Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la composition de la commission de concertation de
l’académie de Bordeaux (enseignement privé) 93



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-02-12-003

Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la

composition de la commission de concertation de

l’académie de Poitiers (enseignement privé)

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-12-003 - Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la composition de la commission de concertation de
l’académie de Poitiers (enseignement privé) 94



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-12-003 - Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la composition de la commission de concertation de
l’académie de Poitiers (enseignement privé) 95



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-02-12-003 - Arrêté du 12 février 2020 portant modification de la composition de la commission de concertation de
l’académie de Poitiers (enseignement privé) 96




